
UCHWAŁA NR VII/123/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji nr GP.152.17.2024 według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) 

Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Leszna za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji nr GP.152.17.2024 z dnia 

22 października 2024 roku w sprawie aktualizacji i unowocześnienia strony Miejskiego Zakładu Komunikacji 

w Lesznie i postanawia się przekazać petycję zgodnie z właściwością Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 

o przekazaniu jej według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VII/123/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przekazania petycji nr GP.152.17.2024 według właściwości. 

 

W dniu 22 października 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna wpłynęła 

petycja nr GP.152.17.2024 w sprawie aktualizacji i unowocześnienia strony Miejskiego Zakładu 

Komunikacji w Lesznie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 14 listopada br. zapoznała się z treścią 

petycji. Autor petycji został zawiadomiony o terminie posiedzenia i wziął w nim udział. Treść petycji 

zawiera żądanie, aby na stronie internetowej Miejskiego Zakładu Komunikacji umieszczona została 

wyszukiwarka połączeń oraz rozkład jazdy autobusów nie w formie pliku pdf, ale w wersji edytowalnej  

z informacją o poszczególnych liniach. 

W swym wystąpieniu dyrektor Miejskiego Zakładu Komunikacji poinformował, że od 1 listopada br. na 

stronie internetowej przedsiębiorstwa znajduje się wyszukiwarka połączeń, dostępna jest również aplikacja 

mobilna, która pomaga w poruszaniu się komunikacją miejską, a na przystankach autobusowych znajdują 

się rozkłady jazdy z kodami QR, które umożliwiają ściągnięcie rozkładu jazdy na telefon. 

W trakcie dyskusji nad treścią petycji radczyni prawna z Biura Prawnego i Nadzoru Właścicielskiego 

Urzędu Miasta Leszna podkreśliła, że Rada Miejska Leszna nie posiada kompetencji, aby rozstrzygać 

kwestie związane z funkcjonowaniem zakładu budżetowego, jakim jest Miejski Zakład Komunikacji, tym 

samym petycja winna zostać skierowana do Prezydenta Miasta Leszna, jako organu właściwego do 

rozpatrzenia petycji. 

Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) 

adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu właściwego do 

rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Powyższe czyni 

zasadnym przekazanie petycji według właściwości do odpowiedniego organu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


